
1 

 
 

 

 
 
 
 

Z á p i s 
 

z 15. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 (dále jen „výbor“), 

konaného dne 15.11.2018 od 9:00  
v budově Regiocentra Nový pivovar, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové, 

zasedací místnost č. P1.905 – Karla Poláčka 
 
Přítomni:   dle prezenční listiny 
 
Hosté:         dle prezenční listiny 
 

Návrh programu: 

1.   Zahájení, přivítání přítomných 
     

2. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
     

 Zpráva o hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben Trutnov za 1 – 9/2018. 
pozváni:  
Ing. Aleš Cabicar – člen Rady KHK  
PharmDr. Jana Třešňáková – ředitelka SOL Trutnov  

   
   3. Schválení termínů finančního výboru na rok 2019 

1. 
4.   Rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2019 

(Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru) 
    

5. Různé: 
I. aktuální daňové příjmy a půjčky KHK 
 
II. IV změna rozpočtu 
    (Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí ekonomického odboru) 
 
III. žádost o individuální dotaci pro město Nová Paka 
    (JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., člen Rady KHK) 

   
6. Závěr  

 

 

 
 
 
 
 



2 

 
 

 

k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných  
Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Milan Sommer, který přítomné přivítal a poté se 
vyjádřil k materiálům, které byly zaslány členům výboru. 
 

x x x 
 
k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
 
I. Za ověřovatele zápisu byl navržen Ing. Pavel Vrbický 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
  
Pro:           12 
Proti:        0 
Zdržel se:   1 
 
II. Schválení návrhu programu jednání výboru 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 

 

 
 
USNESENÍ 15/81/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  

 
  Ing. Pavla Vrbického ověřovatelem zápisu z 15. jednání Výboru finančního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne 15. 11. 2018 
  
II.  s c h v a l u j e  

 
  program 15. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
x x x 

 
k bodu 3 
Zpráva o hospodaření Sdružení ozdravoven a léčeben Trutnov za 1 – 9/2018. 
(pozvána: PharmDr. Jana Třešňáková – ředitelka SOL Trutnov)  
 
Ředitelka SOL Trutnov seznámila členy výboru s hospodařením výše jmenované společnosti  
a odpovídala na dotazy vznesené členy výboru.  
Členové výboru Ing. Kebus a Ing. Skřítecká seznámili přítomné členy výboru s výsledky 
kontroly, kterou provedli za finanční výbor v této společnosti. 
 
Diskutující: 
Ing. Sommer, Ing. Kebus, Ing. Skřítecká, Ing. Bláha, ing. Skořepa, Ing. Táborský, MUDr. Veselý, 
p. Kodydek, JUDr. Pourová, p. Maček,  
 

Pro:            13 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 



3 

 
 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            13 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
USNESENÍ 15/82/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e 

 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

vznést požadavek v AKČR na Ministerstvo zdravotnictví ČR na zvýšení úhrad za péči 
o děti, které nemohou vyrůstat v rodinném prostředí a jsou umístěny v dětském centru 

 
x x x 

 
k bodu 4 
Schválení termínů finančního výboru a programu jednání na rok 2019 
Členům výboru byly předloženy návrhy termínů jednání výboru na rok 2019 i rámcový program 
jednotlivých jednání. 
 
Navrženy byly tyto termíny:  
17.01.2019  
07.03.2019 
18.04.2019 
30.05.2019 
30.08.2019 
26.09.2019 
21.11.2019 
 
 Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            13 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
USNESENÍ 15/83/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. s c h v a l u j e 

 
  termíny a rámcový program jednání finančního výboru na rok 2019  
 
                  x x x 
 
k bodu 5 
Rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2019 
Vedoucí ekonomického odboru Ing. Soběslav spolu s Ing. Volfovou, zástupkyní vedoucí 
oddělení rozpočtu a financování seznámil členy výboru s navrženým rozpočtem 
Královéhradeckého kraje na rok 2019, a poté zodpověděli dotazy členů výboru. 
 
 



4 

 
 

 

Diskutující: 
Ing. Sommer, Ing. Vrbický, Ing. Skořepa, Ing. Táborský, JUDr. Pourová, MUDr. Veselý, 
p. Maček, Ing. Švorc, Ing. Štayrová. 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            11 
Proti:         0 
Zdržel se:    2  
 
USNESENÍ 15/84/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. d o p o r u č u j e  

 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit navržený rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2019 
 

x x x 
 
k bodu 6 
I. Aktuální daňové příjmy a půjčky Královéhradeckého kraje 

Vedoucí ekonomického odboru Ing. Soběslav informoval přítomné o aktuálních daňových 
příjmech a půjčkách Královéhradeckého kraje. 

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:          13 
Proti:        0 
Zdržel se:   0 
 
II. 4. změna rozpočtu 

Vedoucí ekonomického odboru Ing. Soběslav seznámil přítomné s předloženým návrhem 
4. změny rozpočtu na rok 2018. 

 
Diskutující: 

Ing. Sommer, Ing. Bláha, Ing. Skořepa, Ing. Vrbický, Ing. Švorc. 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:          11 
Proti:        0 
Zdržel se:   2 
 
 USNESENÍ 15/85/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. b e r e   n a   v ě d o m í 

 
  informaci o aktuálních daňových příjmech Královéhradeckého kraje 
 



5 

 
 

 

  II. d o p o r u č u j e  
 

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
schválit 4. změnu rozpočtu za rok 2018 

 
 
III. Žádost o individuální dotaci pro město Nová Paka na zajištění rekonstrukce bývalého   
    kláštera 
    Člen Rady KHK JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., představil koncepci financování    
    rekonstrukce bývalého kláštera v Nové Pace včetně vlastnických poměrů. 
 

Diskutující:  
Ing. Sommer, Ing. Bláha, Ing. Skořepa, Ing. Vrbický, Ing. Švorc, Ing. Táborský, MUDr. 
Veselý, JUDr. Pourová, p. Kodydek 

 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:          11 
Proti:       0 
Zdržel se:  1 
 
d) Doporučující podmínky dotace 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:          12 
Proti:       0 
Zdržel se:  0 

 
USNESENÍ 15/86/2018/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
  III. d o p o r u č u j e  

 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

poskytnout Městu Nová Paka individuální dotaci 36.000.000 Kč na zajištění 
rekonstrukce bývalého kláštera č. p. 144 v Nové Pace 

 
  IV. d o p o r u č u j e  

 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje,  

aby před poskytnutím dotace byl minimálně podepsán smluvní vztah nebo smlouva 
o smlouvě budoucí mezi Životem bez bariér, z. ú., a Městem Nová Paka, kde 
 se nejpozději v roce 2030 stane Město Nová Paka majitelem objektu 

 
x x x 

 
 
 
 
 



6 

 
 

 

k bodu 7 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, předseda výboru 
poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast a ve 12:00 jednání ukončil. 

 

 
 
Zapsala:  
Danuše Jirků, zapisovatelka 
 
 
V Hradci Králové 23. listopadu 2018 

 
……………………………………….. 

předseda výboru  

 
…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 
 


